
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  170  Prot. 23809 
in data 05.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO TRIBUTARIO.            

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì cinque del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Assente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DE DONNO GIUSEPPE nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il Decreto Legislativo 31/12/1992 n.546 recante disposizioni sul processo tributario e 
successive modificazioni ed integrazioni ; 
 
Premesso che : 
   -La Latteria Agricola Ponteventuno  Soc.Coop. Agricola  con sede in Curtatone Via                
    Argine Cerese 15 ha presentato  istanza di rimborso ICI anni 2004-2005-2006 e 2007   
    datata 15/12/2009 e pervenuta al Comune di Curtatone in data 17/12/2009 prot.33138; 
   -Il Comune nella persona del Funzionario responsabile gestione ICI in data 12/06/2010  
     prot.15649 ha respinto con valide motivazioni l’istanza di rimborso; 
   -La suddetta  Latteria Agricola ha presentato in data  26/07/2010 alla  Commissione  
    Tributaria Provinciale di Mantova ricorso avverso il diniego al rimborso ; ricorso che è  
     pervenuto a questo Comune in data 03/08/2010 prot.20806; 
 
Ritenuto che permangono argomentazioni difensive da far valere in giudizio a difesa del 
provvedimento e che pertanto occorra autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.186 del 15/11/2010, esecutiva, con la 
quale si incaricava il Dott.Zeni Alessandro a difendere il Comune relativamente alla 
suddetta causa; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 31 agosto 2011 dal Responsabile 
del Settore Economico Finanziario sulla regolarità  tecnica e contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio nel ricorso datato 26 luglio 2010 
presentato alla Commissione Tributaria Provinciale di Mantova dalla Latteria Agricola 
Ponteventuno Soc.Agricola Cooperativa con Sede in Curtatone Via Argine Cerese 15 
e pervenuto a questo Comune in data 03/08/2010 prot.20806;  

 
2. Di autorizzare il Sindaco a nominare quale patrocinatore il Dott. Zeni Alessandro  con 

studio in  Mantova Via Ilaria Alpi 4, così come già stabilito nel proprio precedente atto 
n.186 del 15/11/2010; 

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to DE DONNO GIUSEPPE F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   F.to Rag. DANIELA CARRA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


